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NORMATIVA ESPECÍFICA TROFEO ABIERTO “UNIVERSIDAD DE JAÉN" 

AJEDREZ 
 

Art. 1. Categorías 

En este Campeonato se establecen dos categorías: 

- Categoría General. 

- Categoría Universitaria (Trofeo Universidad de Jaén de Ajedrez): podrán participar en esta 
categoría, el Personal Docente e Investigador, el Personal de Administración y Servicios y los 
Alumnos/as de la Comunidad Universitaria de Jaén. Todo/a jugador/a que participe en esta 
categoría, deberá estar en posesión de la ficha deportiva, expedida por el Servicio de Actividades 
Físicas y Deportivas de la Universidad de Jaén, para el curso vigente. 

Deberá haber un mínimo de 8 participantes para iniciar la competición en cada categoría. 

Art. 2. Lugar y Fecha de celebración. 

Fecha de celebración: 4 de marzo de 2023. 
Horario de juego:  

- Control de 16:45 a 16:55 h. 
- Sorteo Cruces: 16:55 h. 
- Comienzo primera ronda: 17:00 h. 
- Hora estimada de finalización: 21:00 horas aproximadamente. 

Lugar: Palacio Municipal de Cultura, Calle Maestra, 16 en Jaén. 

Art. 3. Sistema de competición. 

Los asistentes a la fecha de la convocatoria serán los participantes del Trofeo Abierto “Universidad de 
Jaén” de Ajedrez, no pudiendo tomar parte ningún deportista más una vez iniciada la competición. 

La Competición se desarrollará por emparejamientos realizados mediante programa informático según 
el Sistema Suizo de la FIDE, a la distancia de seis o siete rondas de 15 minutos + 5segundos y valedero para 
Elo FADA. 

Para la confección de los citados emparejamientos se seguirá la normativa FIDE, sin ningún tipo de 
corrección. La valoración Elo FIDE o FEDA aplicable será la que se encuentre en vigor en el momento de 
comienzo de la competición. No se admitirá ninguna reclamación sobre emparejamientos salvo que 
incumpla un criterio absoluto. 

La organización se reserva el derecho de modificar cualquiera de estos puntos en función del nº de 
inscripciones. 

Art. 4: Acreditación y Presentación de documentación: 

Para poder participar en la competición, los participantes deberán acreditarse mediante la presentación 
de cualquiera de los documentos siguientes: 

• Documento Nacional de Identidad. 
• Pasaporte. 
• Carnet de Conducir. 
• Tarjeta de Residencia. 
• Ficha deportiva para el curso vigente (indispensable para poder participar en categoría 

“Universitaria”). 
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Art. 5. Clasificación. 

Una vez finalizada la competición, se establecerá una clasificación final que vendrá dada por la suma 
de los puntos obtenidos por cada jugador en cada una de las rondas. 

Art. 6. Desempates: 

En caso de empate entre varios participantes, éste se resolverá utilizando los siguientes sistemas, 
descritos en la Reglamentación de la FIDE y resumidos en lo que sigue, en este orden: 

1. Buchholz -1. 
2. Buchholz. 
3. Sonneborn-Berger. 

Art. 7. Premios. 

Tendrán trofeo el/la primer/a y segundo/a clasificado/a en cada categoría (General y Universiaria). Los 
premios en las categorías General y Universitaria no son acumulables. 

Los/as ocho primeros/as clasificados/as en categoría Universitaria tendrán derecho, en caso de 
solicitarlo, a la obtención de créditos con reconocimiento académico por realización de actividades 
deportivas. 

 
Art. 8. Arbitraje y Equipo Técnico. 

El Servicio de Actividades Físicas y Deportivas de la Universidad de Jaén designará al Árbitro 
Principal. También podrán formar parte del Equipo Técnico un grupo de Árbitros Auxiliares y/o de 
Colaboradores, en función del número de participantes y en número determinado por el SAFYD. 

 
Art. 9. Reglamento de competición. 

El desarrollo de las pruebas se hará de acuerdo con el Reglamento de Ajedrez Rápido contemplado en 
las Leyes del Ajedrez de la FIDE, excepto en lo que quede anulado por las reglas aquí descritas. 

Para lo no dispuesto en el presente Reglamento se aplicará la reglamentación vigente de la FIDE (Leyes 
del Ajedrez) y, supletoriamente, la de la FEDA (Reglamento General de Competiciones). 

 
Art. 10. Otras disposiciones. 

Los participantes y/o sus representantes legales autorizan, al inscribirse en este torneo, a la 
Organización a publicar las partidas, fotografías, videos u otro material audiovisual en el que aparezcan los 
mismos. 
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El Primitivo estrecha lazos con la UJA 

 
https://info64.org/trofeo-abierto-universidad-de-jaen 

 
El Primitivo se siente muy afortunado de estrechar lazos de cooperación con la 
UJA por el desarrollo cultural de la ciudad de Jaén.  
 

El AJEDREZ NOS AYUDA A MEJORAR NUESTRAS VIDAS. 
 
El pasado sábado día 4 de marzo se celebró la sexta edición del Trofeo Abierto 
“Universidad de Jaén” en la sede social del Casino Primitivo del Palacio 
Condestable Iranzo de Jaén. La competición se desarrolló mediante programa 
VEGA según sistema suizo a 7 rondas con ritmo de juego 15`más 5” de 
incremento por jugada, dividido en dos categorías y valedero para Elo FADA.  
 
El torneo acaparó enorme atención entre los aficionados gracias a la estructura 
organizativa de las entidades UJA y Casino Primitivo. Ochenta y dos jugadores 
de orígenes distintos compitieron a un buen nivel durante más de seis horas. 
Competitividad y respeto fueron los argumentos principales del comité de 
competición encabezado por el árbitro regional Juan Carlos Hernández.     
 
El jugador del Primitivo Rubén Cano se impuso en la clasificación general al 
sumar seis puntos de siete rondas jugadas, cediendo tablas en los partidos 
contra Manuel Sánchez (transeúnte) y Antonio Barruz (Primitivo) que ocuparon 
el 2º y 4º lugar respectivamente, ambos con los mismos puntos y peor 
desempate. El tercer lugar fue para el jugador de La Zubia Diego Garrido 
también con seis puntos. El título de campeón universitario se lo llevó el 
brasileño Rherdan Lima componente del Primitivo que sumó cinco puntos y 
medio cediendo tablas contra su compañero de club José Molina que terminó 6º 
del ranking final y abandonando contra Francisco Sánchez (transeúnte). 
 
En el cuadro femenino, destacar la participación de Laura Garzón del Primitivo y 
Nerea Gallego del Torredelcampo, actuales campeonas de Jaén en categorías 
sub-10 y sub-8 respectivamente, con billete para estar en el próximo 
campeonato de Andalucía que se celebrará en Roquetas de Mar durante los 
días 13 a 16 de abril. Le deseamos el mayor de los éxitos. 
 
Cuenta atrás para la siguiente edición que contará con novedades muy 
interesantes. 
 
Gracias. 
 
ABarruz 
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Campeones y Subcampeones Trofeo Abierto 
“Universidad de Jaén” 

 
 

Año Puesto General Universitario 
2016 Campeón Barruz Serrano, Antonio Ángel Triguero Rojano, Antonio 

Subcampeón Triguero Rojano, Antonio Mercado Larrea, Adrián 

2017 Campeón Hernández Pérez, Juan Carlos Jiménez Peña, Juan Carlos 

Subcampeón Cobo Montejo, Miguel Ángel Mercado Larrea, Adrián 

2018 Campeón Barruz Serrano, Antonio Ángel Fernández Cuenca, Pablo 

Subcampeón González García, Francisco Bazo Castillo, Alejandro 

2019 Campeón Barruz Serrano, Antonio Ángel Jiménez Peña, Juan Carlos 

Subcampeón Vilchez del Castillo, Alfonso Fernández Cuenca, Pablo 

2022 Campeón Cano Padilla, Rubén Jesús Pérez Soto, Raúl 

Subcampeón Castillo Gallego, Sergio Castro Márquez, Andrea 

2023 Campeón Cano Padilla, Rubén Jesús Lima Santana, Rherdan 

Subcampeón Sánchez Escabias, Manuel Domínguez Fernández, Rubén 
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Ranking inicial         

Ran. Nombre Fed. FIDE Nac. FIDE ID ID Nac. Origen/Club 

1 Barruz Serrano, Antonio Angel JA 1926 1896 2287994 200 C PRIMITIVO 

2 Cano Padilla, Rubén Jesus JA 1908 1880 2253526 358 C PRIMITIVO 

3 Molina Colmenero, Jose TR 0 1772 0 2910 TRANSEUNTE 

4 Sanchez Escabias, Manuel TR 0 1748 54506018 2486 TRANSEUNTE 

5 Castro Márquez, Andrea JA 1737 1730 24537802 6795 UJA 

6 Garrido Prats, Diego GR 1758 1712 2237610 4211 LA ZUBIA 

7 Cabecerans Cabecerans, Enrique JA 1620 1585 54514207 10580 C PRIMITIVO 

8 Hernández Hurtado, Jose Carlos JA 1617 1564 32096305 6809 C PRIMITIVO 

9 Ochando Megias, Antonio JA 1562 1517 0 6008 RUY LOPEZ JAEN 

10 Catedra Diaz, Pedro JA 1671 1482 22220542 4384 RUY LOPEZ JAEN 

11 Moreno Bello, Miguel JA 1504 1469 22253912 1768 SANTO REINO 

12 Trillo Rodriguez, Sergio TR 1427 1459 32068530 6502 TRANSEUNTE 

13 Rodriguez Perez, Jesus TR 0 1398 0 24183 TRANSEUNTE 

14 Ruz Cámara, Alejandro TR 0 1388 0 23006 TRANSEUNTE 

15 Sanchez Álvarez, Tomas JA 1526 1344 2234009 2472 TORREDELCAMPO 

16 Aguirre Molina, Daniel JA 1413 1327 32095864 6992 C PRIMITIVO 

17 Carrillo Castillo, Jose Luis JA 1381 1306 32094728 6998 TORREDELCAMPO 

18 Pachón Aragón, Rafael JA 1446 1304 54701058 17662 C PRIMITIVO 

19 Moya Gonzalez, Sebastián JA 1335 1277 24560456 9762 C PRIMITIVO 

20 Moya Gonzalez, Jesus JA 1599 1276 24560448 9761 C PRIMITIVO 

21 Rico Rico, Daniel JA 1389 1256 22254412 6398 TORREDELCAMPO 

22 Lirio Palomino, Javier JA 1409 1247 54766338 18550 C PRIMITIVO 

23 Cobo Martinez, Tomas JA 0 1209 94708207 22277 C PRIMITIVO 

24 Gámez Bauzan, Cesar Santiago JA 1430 1201 54506093 10762 UJA 

25 Perez Soto, Raúl TR 1254 1177 24537284 22445 TRANSEUNTE 

26 Cortes Segura, Vicente JA 1275 1146 54729939 19942 C PRIMITIVO 

27 Liébana Sanchez, Hugo JA 1461 1080 0 23018 RUY LOPEZ JAEN 

28 Fernandez Albadalejo, Nerea JA 1148 1047 54701112 16958 UJA 

29 Fernandez Herranz, Tomas JA 1334 1034 54701120 17448 TORREMENGIBAR 

30 Collado Moral, Adrian JA 0 1027 54799139 20271 C PRIMITIVO 

31 Angulo Martinez, Miguel NO 0 0 0 25065  
32 Avelar Pena, Jose Daniel TR 0 0 0 25028 UJA 

33 Blanco Parras, Alejandro JA 0 0 0 24821 TORREDELCAMPO 

34 Carral Diez, Daniel TR 0 0 0 24973 TRANSEUNTE 

35 Chica Sanchez, Alberto JA 0 0 0 23724 UJA 

36 Condor Ricaldi, Josue Richard TR 0 0 0 25016 TRANSEUNTE 

37 Cruz Diaz, Jose Ramon TR 0 0 0 23190 TRANSEUNTE 

38 De la Guardia Diaz, Susana Hilda TR 0 0 0 25042 TRANSEUNTE  
39 De la Rosa Blanca, Juanjo TR 0 0 0 25058  
40 De la Torre Huertas, Carlos TR 0 0 0 25070  



 

 admin@casinoprimitivojaen.es 

www.casinoprimitivojaen.es 

 

 
 
 
41 Domínguez Fernandez, Guillermo TR 0 0 0 22404 UJA 

42 Escudero Toribio, Juan Francisco TR 0 1256 0 9325 UJA 

43 Espinola Gomez, Álvaro TR 0 0 0 25022 TRANSEUNTE 

44 Espinola Lozano, Francisco TR 0 0 0 25010 TRANSEUNTE 

45 Gallego Moreno, Nerea JA 0 0 0 23717 TORREDELCAMPO 

46 Garcia Arias Pablo TR 0 0 0 25072 UJA 

47 Garcia-Courtoy, Diego NO 0 0 0 24281 UJA 

48 Garzón Chica, Angel TR 0 0 0 25048 TRANSEUNTE 

49 Garzón Chica, David TR 0 0 0 24305 TRANSEUNTE 

50 Garzón Sanchez, Laura JA 0 0 0 23722 C PRIMITIVO 

51 Geynts, Artur TR 0 0 0 25060 UJA 

52 Guerra Alvarez, Eric Daniel NO 0 0 0 0  
53 Hemon, Pierre TR 0 0 0 24997 TRANSEUNTE 

54 Herrera Perez, Miguel Angel JA 0 0 0 24284 C PRIMITIVO 

55 Hurtado Salvador, Miguel Angel TR 0 0 0 25046 UJA 

56 Ibrahim Khalil, Mohammad TR 0 0 0 25031 TRANSEUNTE 

57 Jimenez Sanchez, Ivan JA 0 0 0 24824 TORREDELCAMPO 

58 Lima Santana, Rherdan JA 0 0 0 24948 UJA 

59 Lopez Lerida, Bartolome JA 0 0 0 24565 C PRIMITIVO 

60 Loumgha, Hamza TR 0 0 0 25071  
61 Martinez Barranco, Manuel JA 0 0 0 23713 C PRIMITIVO 

62 Martinez Romero, Rubén NO 0 0 0 0  
63 Martinez Serrano, Francisco NO 0 0 0 0  
64 Moran Tejada, Maria NO 0 0 0 25073 UJA 

65 Muñoz Plaza, Manuel NO 0 1044 0 11682 UJA 

66 Palomino Garcia, Rafael TR 0 0 0 21372 TRANSEUNTE 

67 Pariente Rama, Sergio JA 0 0 0 23719 TORREDELCAMPO 

68 Petrone, Francesco NO 0 0 0 0  
69 Plazas Sanchez, Rubén JA 0 0 0 24567 C PRIMITIVO 

70 Romero Anguita, Francisco Jose JA 0 0 0 24298 C PRIMITIVO 

71 Rosales Zafra, Álvaro NO 0 0 0 25059 UJA 

72 Ruiz Muñoz, Pablo TR 0 0 0 25053 UJA 

73 Ruiz Sanchez, Laura NO 0 0 0 0  
74 Sampedro Pereira, Alejandro GR 0 0 0 15744 LA ZUBIA 

75 Sanchez Gueldos, Francisco Javier TR 0 0 0 25050 TRANSEUNTE 

76 Sanchez Sanchez, Juan Pedro NO 0 0 0 0  
77 Schambach, Jesse TR 0 0 0 25047 TRANSEUNTE 

78 De Paz Torregrosa, Javier NO 0 0 0 0  
79 Torres Ortega, Miguel Angel NO 0 0 0 20115  
80 Perez Fernandez, Manuel TR 0 0 0 25045 TRANSEUNTE 

81 Chen, Wenzeng TR 0 0 0 25018 TRANSEUNTE 

82 Funes Jimenez, Martin TR 0 0 0 25069 UJA 

83 Claver Benítez, Jorge NO 0 0 0 0  



 

 admin@casinoprimitivojaen.es 

www.casinoprimitivojaen.es 

 

 

 

Clasificación           

Pos. Ran. Nombre Fed. Pts. Buc1 BucT S-B FIDE Origen/Club  

1 2 Cano Padilla, Rubén Jesus JA 6,0 30.5 33.0 27.00 1908 C PRIMITIVO  

2 4 Sanchez Escabias, Manuel TR 6,0 29.5 33.0 27.00 0 TRANSEUNTE  

3 6 Garrido Prats, Diego GR 6,0 29.5 31.0 25.00 1758 LA ZUBIA  

4 1 Barruz Serrano, Antonio Angel JA 6,0 28.5 29.5 23.50 1926 C PRIMITIVO  

5 77 Schambach, Jesse TR 6,0 23.5 26.0 22.00 0 TRANSEUNTE  

6 3 Molina Colmenero, Jose TR 5,5 26.0 29.0 21.75 0 TRANSEUNTE  

7 58 Lima Santana, Rherdan JA 5,5 25.5 28.0 21.25 0 UJA  

8 7 Cabecerans Cabecerans, Enriq JA 5,0 29.0 32.0 20.00 1620 C PRIMITIVO  

9 41 Domínguez Fernandez, Guiller TR 5,0 29.0 31.0 19.00 0 UJA  

10 13 Rodriguez Perez, Jesus TR 5,0 25.0 28.0 18.00 0 TRANSEUNTE  

11 16 Aguirre Molina, Daniel JA 5,0 25.0 27.0 16.50 1413 C PRIMITIVO  

12 46 Garcia Arias Pablo TR 5,0 24.5 27.5 17.00 0 UJA  

13 75 Sanchez Gueldos, Francisco J TR 4,5 29.0 32.0 18.25 0 TRANSEUNTE  

14 25 Perez Soto, Raúl TR 4,5 26.5 28.5 15.25 1254 TRANSEUNTE  

15 43 Espinola Gomez, Álvaro TR 4,5 26.5 28.5 14.75 0 TRANSEUNTE  

16 65 Muñoz Plaza, Manuel NO 4,5 26.0 29.5 17.00 0 UJA  

17 5 Castro Márquez, Andrea JA 4,5 24.5 26.5 14.25 1737 UJA  

18 32 Avelar Pena, Jose Daniel TR 4,5 24.5 26.5 13.50 0 UJA  

19 10 Catedra Diaz, Pedro JA 4,5 24.0 27.0 15.25 1671 RUY LOPEZ JAEN  

20 80 Perez Fernandez, Manuel TR 4,0 27.0 29.5 14.50 0 TRANSEUNTE  

21 61 Martinez Barranco, Manuel JA 4,0 27.0 29.5 14.00 0 C PRIMITIVO  

22 27 Liébana Sanchez, Hugo JA 4,0 26.0 28.0 11.50 1461 RUY LOPEZ JAEN  

23 14 Ruz Cámara, Alejandro TR 4,0 25.0 27.0 12.00 0 TRANSEUNTE  

24 8 Hernández Hurtado, Jose Carlos JA 4,0 25.0 26.5 13.00 1617 C PRIMITIVO  

25 78 De Paz Torregrosa, Javier NO 4,0 24.5 26.5 12.00 0  
 

26 74 Sampedro Pereira, Alejandro GR 4,0 23.0 25.5 14.00 0 LA ZUBIA  

27 26 Cortes Segura, Vicente JA 4,0 23.0 25.0 11.50 1275 C PRIMITIVO  

28 12 Trillo Rodriguez, Sergio TR 4,0 23.0 25.0 11.00 1427 TRANSEUNTE  

29 23 Cobo Martinez, Tomas JA 4,0 23.0 25.0 11.00 0 C PRIMITIVO  

30 53 Hemon, Pierre TR 4,0 21.0 22.0 10.00 0 TRANSEUNTE  

31 35 Chica Sanchez, Alberto JA 4,0 20.5 22.5 11.50 0 UJA  

32 56 Ibrahim Khalil, Mohammad TR 4,0 20.5 22.5 11.00 0 TRANSEUNTE  

33 68 Petrone, Francesco NO 4,0 19.5 21.5 10.50 0  
 

34 20 Moya Gonzalez, Jesus JA 3,5 29.0 30.5 12.25 1599 C PRIMITIVO  

35 28 Fernandez Albadalejo, Nerea JA 3,5 23.5 26.0 11.75 1148 UJA  

36 30 Collado Moral, Adrian JA 3,5 20.5 23.0 10.25 0 C PRIMITIVO  

37 69 Plazas Sanchez, Rubén JA 3,5 19.0 20.0 7.25 0 C PRIMITIVO  

38 31 Angulo Martinez, Miguel NO 3,0 26.0 28.0 9.00 0  
 

39 24 Gámez Bauzan, Cesar Santiago JA 3,0 25.5 28.5 10.00 1430 UJA  

40 49 Garzón Chica, David TR 3,0 24.0 26.5 9.50 0 TRANSEUNTE  

41 15 Sanchez Álvarez, Tomas JA 3,0 23.5 25.5 9.00 1526 TORREDELCAMPO  
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42 22 Lirio Palomino, Javier JA 3,0 23.5 25.0 7.50 1409 C PRIMITIVO 

 

43 37 Cruz Diaz, Jose Ramon TR 3,0 23.0 25.0 7.00 0 TRANSEUNTE  

44 54 Herrera Perez, Miguel Angel JA 3,0 22.5 25.0 9.00 0 C PRIMITIVO  

45 21 Rico Rico, Daniel JA 3,0 22.0 24.0 8.50 1389 TORREDELCAMPO  

46 18 Pachón Aragón, Rafael JA 3,0 22.0 23.5 8.00 1446 C PRIMITIVO  

47 17 Carrillo Castillo, Jose Luis JA 3,0 21.5 23.0 7.50 1381 TORREDELCAMPO  

48 42 Escudero Toribio, Juan Francisco TR 3,0 21.5 23.0 5.50 0 UJA  

49 11 Moreno Bello, Miguel JA 3,0 21.5 22.0 5.00 1504 SANTO REINO  

50 79 Torres Ortega, Miguel Angel NO 3,0 21.0 21.5 4.50 0  
 

51 48 Garzón Chica, Angel TR 3,0 20.5 22.5 7.50 0 TRANSEUNTE  

52 29 Fernandez Herranz, Tomas JA 3,0 19.5 20.0 4.50 1334 TORREMENGIBAR  

53 83 Claver Benítez, Jorge NO 3,0 18.0 19.5 5.00 0  
 

54 82 Funes Jimenez, Martin TR 3,0 17.0 18.5 5.50 0 UJA  

55 33 Blanco Parras, Alejandro JA 3,0 16.0 17.5 7.50 0 TORREDELCAMPO  

56 67 Pariente Rama, Sergio JA 2,5 17.5 18.0 4.75 0 TORREDELCAMPO  

57 81 Chen, Wenzeng TR 2,0 21.5 23.0 5.50 0 TRANSEUNTE  

58 66 Palomino Garcia, Rafael TR 2,0 21.0 22.5 4.50 0 TRANSEUNTE  

59 72 Ruiz Muñoz, Pablo TR 2,0 20.0 22.5 5.50 0 UJA  

60 64 Moran Tejada, Maria NO 2,0 20.0 21.5 4.50 0 UJA  

61 19 Moya Gonzalez, Sebastián JA 2,0 20.0 21.5 3.50 1335 C PRIMITIVO  

62 47 Garcia-Courtoy, Diego NO 2,0 20.0 21.0 4.50 0 UJA  

63 39 De la Rosa Blanca, Juanjo TR 2,0 20.0 21.0 3.00 0  
 

64 44 Espinola Lozano, Francisco TR 2,0 19.5 21.5 4.00 0 TRANSEUNTE  

65 71 Rosales Zafra, Álvaro NO 2,0 19.5 20.0 3.00 0 UJA  

66 70 Romero Anguita, Francisco Jose JA 2,0 19.0 20.5 3.50 0 C PRIMITIVO  

67 51 Geynts, Artur TR 2,0 17.5 18.0 1.50 0 UJA  

68 40 De la Torre Huertas, Carlos TR 1,0 20.5 22.0 1.50 0  
 

69 45 Gallego Moreno, Nerea JA 1,0 17.5 19.0 1.50 0 TORREDELCAMPO  

70 59 Lopez Lérida, Bartolome JA 1,0 17.0 18.0 1.00 0 C PRIMITIVO  

71 60 Loumgha, Hamza TR 0,0 17.0 18.0 0.00 0  
 

72 9 Ochando Megias, Antonio JA 0,0 16.5 17.5 0.00 1562 RUY LOPEZ JAEN  

73 34 Carral Diez, Daniel TR 0,0 16.5 17.5 0.00 0 TRANSEUNTE  

74 36 Condor Ricaldi, Josue Richard TR 0,0 16.5 17.5 0.00 0 TRANSEUNTE  

75 38 De la Guardia Diaz, Susana Hilda TR 0,0 16.5 17.5 0.00 0 TRANSEUNTE  

76 52 Guerra Álvarez, Eric Daniel NO 0,0 16.5 17.5 0.00 0  
 

77 55 Hurtado Salvador, Miguel Angel TR 0,0 16.5 17.5 0.00 0 UJA  

78 62 Martinez Romero, Rubén NO 0,0 16.5 17.5 0.00 0  
 

79 63 Martinez Serrano, Francisco NO 0,0 16.5 17.5 0.00 0  
 

80 73 Ruiz Sanchez, Laura NO 0,0 16.5 17.5 0.00 0  
 

81 76 Sanchez Sánchez, Juan Pedro NO 0,0 16.5 17.5 0.00 0  
 

82 50 Garzón Sanchez, Laura JA 0,0 15.5 16.5 0.00 0 C PRIMITIVO  

83 57 Jimenez Sanchez, Iván JA 0,0 14.0 15.0 0.00 0 TORREDELCAMPO  
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Fotos 

 
Campeón General - Rubén Cano Padilla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Campeón UJA – Rherdan Lima Santana 
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